

2020年3月期 第3四半期 決算補足資料

本資料に掲載されている現在の計画・見通しなど歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり、これらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知置き下さい。

2020年2月10日



ニチアス株式会社

2020年3月期 第3四半期業績の概要

セグメント	19/3期 3Q	20/3期 3Q	概況
プラント向け 工事・販売			石油精製、石油化学プラント、電力向け需要が堅調に推移
工業製品			インフラ整備に関連するシール材、無機断熱材の需要が好調に推移
高機能製品			半導体製造装置向け製品需要が軟調に推移
自動車部品			海外需要は減少しているものの、国内需要は前期並みに推移
建材			巻付け耐火被覆材需要が堅調に推移

2020年3月期 業績の概要

(単位：億円)

	2019年3月期					2020年3月期							
	上期	3Q		下期	通期	上期	3Q			下期	通期		
	実績	実績	累計	実績	実績	実績	実績	前期比 増減率	累計	前期比 増減率	2/10 予想	2/10 予想	前期比 増減率
売上高	1,066	539	1,605	1,089	2,155	1,010	516	△4.4%	1,526	△4.9%	1,070	2,080	△3.5%
営業利益	117	57	174	110	226	100	50	△12.8%	149	△14.1%	108	208	△8.1%
	11.0%	10.6%	10.8%	10.0%	10.5%	9.9%	9.6%	-	9.8%	-	10.1%	10.0%	-
経常利益	122	57	179	110	232	100	54	△4.8%	155	△13.7%	112	212	△8.5%
	11.5%	10.6%	11.2%	10.1%	10.8%	9.9%	10.5%	-	10.1%	-	10.4%	10.2%	-
親会社株主に帰属する 四半期純利益	83	40	123	76	159	70	35	△12.8%	106	△14.3%	75	145	△8.6%
	7.8%	7.5%	7.7%	7.0%	7.4%	7.0%	6.8%	-	6.9%	-	7.0%	7.0%	-

(単位：円)

一株利益	124.48	60.70	185.19	114.20	238.70	106.14	52.93	-	159.07	-	112.25	218.21	-
配当金	32	-	-	36	68	38	-	-	-	-	38	76	-
配当性向	25.7%	-	-	31.5%	28.5%	35.8%	-	-	-	-	33.8%	34.8%	-

2020年3月期 セグメント別業績の概要

(単位：億円)

セグメント		2019年3月期				2020年3月期							
		上期	3Q		通期	上期	3Q			通期			
		実績	実績	累計	実績	実績	実績	前期比 増減	累計	前期比 増減	11/5 予想	2/10 予想	前期比 増減
プラント向け 工事・販売	売上高	331	150	480	673	309	152	1.9%	462	△3.9%	630	640	△4.9%
	営業利益	34	10	44	62	31	16	52.6%	47	4.8%	62	65	5.2%
	%	10.3%	7.0%	9.3%	9.2%	9.9%	10.5%		10.1%		9.8%	10.2%	
工業製品	売上高	229	125	354	465	225	114	△8.8%	338	△4.3%	470	460	△1.1%
	営業利益	38	21	59	75	31	15	△29.2%	46	△22.4%	70	64	△14.2%
	%	16.7%	16.4%	16.6%	16.0%	13.8%	12.8%		13.5%		14.9%	13.9%	
高機能製品	売上高	132	62	194	249	104	57	△7.3%	161	△17.2%	215	215	△13.6%
	営業利益	25	10	35	42	14	7	△29.4%	21	△39.2%	27	28	△33.3%
	%	18.8%	15.7%	17.8%	16.9%	13.7%	12.0%		13.1%		12.6%	13.0%	
自動車部品	売上高	225	113	339	450	223	113	△0.6%	336	△0.9%	445	445	△1.1%
	営業利益	18	11	30	39	18	7	△33.5%	25	△15.2%	34	34	△12.9%
	%	8.2%	9.8%	8.7%	8.7%	7.9%	6.5%		7.5%		7.6%	7.6%	
建材	売上高	149	89	238	318	150	79	△11.5%	229	△3.7%	320	320	0.6%
	営業利益	1	5	6	9	6	5	△4.5%	11	72.8%	15	17	92.3%
	%	0.9%	5.7%	2.7%	2.8%	4.1%	6.2%		4.8%		4.7%	5.3%	
全社	売上高	1,066	539	1,605	2,155	1,010	516	△4.4%	1,526	△4.9%	2,080	2,080	△3.5%
	営業利益	117	57	174	226	100	50	△12.8%	149	△14.1%	208	208	△8.1%
	%	11.0%	10.6%	10.8%	10.5%	9.9%	9.6%		9.8%		10.0%	10.0%	